
„DZIECI ŚWIATA”- PROPOZYCJE ZABAW NA 09.06.2020R. 

 

1.”Bawimy się wesoło”- zabawy muzyczno- rytmiczne 

 Zaprośmy dziecko do dowolnej zabawy przy muzyce. Niech to będzie płyta z 

ulubionymi piosenkami dziecka. Dziecko słysząc swoje ulubione przeboje będzie je 

samodzielnie podśpiewywać, dowolnie tańczyć. Rodzic może obserwować poczynania 

dziecka lub włączyć się w zabawę taneczną z dzieckiem wg własnej inwencji. 

 Zabawa w kole „Karuzela” (znana dzieciom z przedszkola). Do zabawy zaprośmy 

wszystkich domowników. https://www.youtube.com/watch?v=0AkBWDxUgaM 

 Zabawa „Jestem”- przy piosence M. Jeżowskiej „Wszystkie dzieci nasze są” 

https://www.youtube.com/watch?v=HnssMcCpO70 dziecko dowolnie tańczy, na ciszę 

w piosence wykonuje polecenie, „Jestem Indianinem, Japonką, Murzynkiem, lwem, 

itp. 

 Przypomnijmy wspólnie z dzieckiem poznane piosenki. Życzę udanego koncertu. 

 

2.Zabawy codzienne 

 Zabawa ruchowa 

     ”Motylki”- dzieci biegają swobodnie, na ustalony sygnał, np. klaśnięcie, siadają na 

       kwiatku- przykucają 

 ”Zabawa z piłką”- rzucamy do dziecka piłkę, którą ma złapać i dokończyć rozpoczęty 

przez nas wyraz, np. E-skimos; dzie-cko, sło-ńce. To tylko propozycje, ale 

pamiętajmy, że dziecko może zupełnie inaczej dokończyć słyszaną sylabę niż byśmy 

oczekiwali. Nie możemy wówczas negować decyzji dziecka, jeśli wykonał zadanie 

poprawnie. 

 Zabawy z wykorzystaniem piłki  

-rzucanie i łapanie piłki, 

-turlanie do wyznaczonego celu, wokół siebie, 

-podawanie piłki w określony sposób, np. podaj piłkę górą, dołem, trzymając w jednej 

dłoni, itp. 

-rzucanie do wyznaczonego celu, 

-układanie piłki wg wskazówek, np. połóż piłkę między stopami, przed stopami, z 

boku, nad głową, itp. 

-proponuję również wykorzystać piłkę do zabawy na świeżym powietrzu. Dziecko 

może pobawić się dowolnie, ale również z dorosłym poprzez ćwiczenie podawania i 

łapania, zbijania, a chłopcy mogą ćwiczyć z tatą elementy piłki nożnej, czyli 

prawidłowego podawania (kopania). 

 

Pozdrawiam cieplutko i życzę wesołej zabawy. 

https://www.youtube.com/watch?v=HnssMcCpO70

